
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

17 декабря 2014 г.                 № 137 

 

 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Совета города Ессентуки   
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа                       

город-курорт Ессентуки, Положением о мониторинге нормативных правовых 

актов Совета города Ессентуки, утвержденным решением Совета города 

Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 66,  

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета города 

Ессентуки: 

от 17 января 2000 г. № 4 «Положение о внебюджетном экологическом 

фонде города Ессентуки. Смета доходов и расходов фонда»; 

от 22 июня 2000 г. № 36 «Положение о внебюджетном фонде 

«Градостроительство» администрации города Ессентуки и сметы расходов 

фонда»;  

от 22 июня 2000 г. № 37 «Положение о внебюджетном многоцелевом фонде 

администрации города Ессентуки и сметы расходов фонда»; 

от 22 июня 2000 г. № 40 «О регулировании рынка транспортных услуг по 

перевозке пассажиров в городском и пригородном сообщении»; 



2 
 

от 20 февраля 2001 г. №  21 «О внесении изменений в решение Совета 

города № 36 от 22 июня 2000 г. «Положение о внебюджетном фонде 

«Градостроительство» администрации города Ессентуки»; 

от 16 июля 2001 г. № 65 «Об утверждении степени интенсивности 

транспортного движения улиц (дорог), на которых расположены автозаправочные 

станции»; 

от 03 сентября 2002 г. № 71 «О внесении дополнений в Положение                           

о внебюджетном фонде «Градостроительство» администрации города Ессентуки»; 

от 04 октября 2002 г. № 79 «Об распределении средств внебюджетного 

фонда «Градостроительство»; 

от 04 октября 2002 г. № 80 «О внесении дополнений в Положение                           

о внебюджетном многоцелевом фонде администрации города и утверждении 

порядка расходования благотворительных средств внебюджетного многоцелевого 

фонда администрации города Ессентуки, поступивших от юридических и 

физических лиц, для помощи пострадавшим от стихийного бедствия»; 

от 18 октября 2002 г. № 88 «Об установлении тарифа на перевозку 

пассажиров в пригородном сообщении»; 

от 18 октября 2002 г. № 89 «Об установлении тарифов на проезд                             

в городском общественном транспорте и маршрутных такси г. Ессентуки»; 

от 24 ноября 2003 г. № 104 «О внесении дополнений в Положение                          

о внебюджетном многоцелевом фонде администрации города и утверждении 

порядка расходования благотворительных средств внебюджетного многоцелевого 

фонда  администрации г. Ессентуки, поступивших от юридических и физических 

лиц, для оказания помощи по завершению строительства Пантелеймоновского 

Храма г. Ессентуки»; 

от 26 января 2004 г. № 5 «О регулировании рынка транспортных услуг по 

перевозке пассажиров в городском сообщении»; 

от 05 мая 2004 г. № 34 «О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки № 5 от 26.01.2004 г. «О регулировании рынка транспортных услуг по 

перевозке пассажиров в городском сообщении»;  

от 20 мая 2004 г. № 58 «О внесении дополнений в Положение                          

о внебюджетном многоцелевом фонде администрации города»; 

от 18 августа 2004 г. № 81 «О протесте прокурора города Ессентуки                          

№ 07-4-2004 от 26.07.2004 г. на п. 1.1. «Положения о городской комиссии по 

регулированию рынка транспортных услуг», утвержденного решением Совета 

города от 26.01.2004 г. № 5»; 

от 31 января 2005 г. № 11 «О внесении дополнений в Положение                                

о внебюджетном многоцелевом фонде администрации города»; 

от 25 апреля 2006 г. № 33 «О протесте Прокуратуры г. Ессентуки                            

от 17.03.2006 г. № 07-4-2006 на решение Совета города Ессентуки № 36                                  

от 22.06.2000 г. «Положение о внебюджетном фонде «Градостроительство» 

администрации города Ессентуки и сметы расходов фонда»; 



3 
 

от 31 марта 2010 г. № 22 «Об утверждении Положения об организации и 

порядке проведения муниципальных лотерей на территории городского округа 

города-курорта Ессентуки». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                                       

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                     Л.О. Писаренко 

 

 

Председатель Совета  

города Ессентуки                              Л.И. Ефремова 

 

 

 

 

 


